Artikel 2 des Amtssitzabkommens wird durch folgenden Wortlaut ersetzt: 

„Artikel 2 

(1) Die Regierung übernimmt für die OPEC die Zahlung der Mietkosten für 
den Amtssitz der OPEC und die OPEC nimmt dies an; die Rückvergütung gemäß 
dieser Bestimmung wird den jährlichen Betrag von EURO 1.884.000,- (eine 
Million achthundertvierundachtzigtausend) nicht übersteigen; der für 2008 
errechnete Betrag ist den Änderungen des von der Statistik Austria 
veröffentlichten Verbraucherpreisindex 2005 oder dem Verbraucherpreisindex der 
ihn ersetzt anzupassen, auf der Basis der für das Jahr 2008 veröffentlichten